Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
«Непотяговская основная школа» 155004,  Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
село Непотягово, ул. Старая, д. 22-а                      Телефон 8 (49355) 29-393. Еmail: nepotyagovo@yandex.ru
ПРИКАЗ

от 10  апреля 2024 года                                                                    №20
О создании и функционировании в 2024 году на базе МКОУ «Непотяговская ОШ»» Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»
В целях реализации национального проекта «Образование», проекта

«Современная школа» на территории Ивановской области, на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 26.10.2023 №1215-о «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году».

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2024 года на базе МКОУ «Непотяговская ОШ» Центр образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Непотяговская ОШ». (Приложение 1)
3. Внести соответствующие изменения в штатное расписание МКОУ «Непотяговская ОШ»  в установленном законодательством порядке;

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Непотяговская ОШ» Борисову Елену Витальевну, сотрудниками Центра: учителя химии, физики и биологии Антонову А.С. учителя информатики Борисову Е.В. учителя технологии Панову Т.К..
4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Непотяговская ОШ». (Приложение 2)
5. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра Точка роста. (Приложение 3)
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

МП
                                                      Директор школы: ________ Е.В. Борисова
 С приказом ознакомлены и согласны:
______________________________________________________________________________